
 

 

 

 

令和８年２月 

お客様各位 

一般財団法人福岡県建築住宅センター 

 

日頃より当センターをご利用いただきありがとうございます。 

令和 8年 4月 1日より確認検査業務手数料の一部を改定させていただきます。 

お客様にはご負担をおかけしますが、今後もより良いサービスの提供に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

● 改 定 日  令和 8 年 4 月 １ 日 

 

● 改定概要 

・0～100㎡区分の手数料の見直し 

 （100 ㎡を超える区分については現行手数料からの変更はありません。） 

・完了検査申請時に省エネ仕様基準へ変更する場合の加算額追加 

 

  ＜手数料の例＞ ※詳しくは手数料算定ツールにてご確認ください。 

   一戸建ての住宅 2階建て 100㎡以下 特例なし 

申請種別 現行（～R8.3.31） 改定後（R8.4.1～） 

確認申請 36,000 43,000 

中間検査 40,000 44,000 

完了検査※ 45,000 49,000 

合 計 121,000 136,000 

 

   一戸建ての住宅 平屋建て 100㎡以下 特例３号 

申請種別 現行（～R8.3.31） 改定後（R8.4.1～） 

確認申請 20,000 25,000 

中間検査 20,000 23,000 

完了検査 20,000 23,000 

合 計 60,000 71,000 

 

 

※お問い合わせはご利用の各事務所までお願いいたします。 

確認検査業務手数料の一部改定のお知らせ 

※省エネ検査加算額を含んだ金額です。 


